Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Крымский федеральный университет

имени В. И. Вернадского»

Институт «Агротехнологическая академия»
Протокол № 7
Заседание Ученого совета

от 29 июня 2023 года

	Всего членов совета – 25
Присутствующих – 22

Председатель Ученого совета – Лемещенко В. В.
Ученый секретарь совета – Коровина В. А.
	1. О рекомендации к присвоению ученого звания доцента.
Докладывает:
	Коровина Виктория Александровна-Ученый секретарь совета.

	2. О рассмотрении  дополнительной общеобразовательной программы «Современные тенденции организации и проведения соревнований по волейболу» (72 часа).
Докладывает:

	Стасенко Владимир Трофимович – директор НУМЦ

	3. Отчет о выполнении плана учебно-воспитательной работы за 2022-2023 учебный год.

Докладывает:

	Баширов Максим Александрович-заместитель директора по воспитательной работе.

	4. Изменения управленческой структуры ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
Докладывает:
	Лемещенко Владимир Владимирович- директор.

Голосовали: «За» – 22, «Против» – 0, «Воздержались» – 0.
ПЕРВЫЙ ВОПРОС

СЛУШАЛИ: информацию ученого секретаря Института «Агротехнологическая академия» Коровиной В.А. о рекомендации к присвоению ученого звания.
Поступили документы соискателя, кандидата сельскохозяйственных наук, доцента кафедры технологии и оборудования производства и переработки продукции животноводства Института «Агротехнологическая академия» Омельчука Владимира Ивановича на присвоение ученого звания Доцент по научной специальности  4.3.5. Биотехнология продуктов питания и биологически активных веществ.
Вся документация проверена Ученым секретарем «Агротехнологическая академия» и  Ученым секретарем «Крымского Федерального университета им. В.И. Вернадского» и соответствует всем требованиям к претендентам.

На заседании присутствует соискатель, которому можно задать вопросы о его трудовой деятельности.

Если вопросов нет, прошу утвердить проект постановления.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Ходатайствовать перед Ученым советом «КФУ им.                        В.И. Вернадского» о рекомендации к присвоению ученого звания доцента кандидату сельскохозяйственных наук, доценту кафедры технологии и оборудования производства и переработки продукции животноводства Института «Агротехнологическая академия» Омельчуку Владимиру Ивановичу по научной специальности 4.3.5. Биотехнология продуктов питания и биологически активных веществ в соответствии с номенклатурой специальностей научных работников.
Голосовали: «За» – 22, «Против» – 0, «Воздержались» – 0.

ВТОРОЙ ВОПРОС

СЛУШАЛИ: информацию директора научно-учебно-методического центра Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Стасенко В.Т. о рассмотрении дополнительной общеобразовательной программы  «Современные тенденции организации и проведения соревнований по волейболу» (72 часа), подготовленной для реализации в Институте «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»,
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию директора научно-учебно-методического центра Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Стасенко В.Т. принять к сведению.

2. Одобрить дополнительную общеобразовательную  программу  «Современные тенденции организации и проведения соревнований по волейболу» (72 часа), подготовленную инструктором по физической культуре Центра культуры Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им.        В.И. Вернадского» Пономаренко А.Н., для реализации в Институте «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
3. Контроль за реализацией дополнительной общеобразовательной программы возложить на заместителя директора по учебной работе Института «Агротехнологическая академия» Гербера Ю.Б.
Голосовали: «За» –22, «Против» – 0, «Воздержались» – 0.

ТРЕТИЙ ВОПРОС

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по воспитательной работе Института «Агротехнологическая академия»  Баширова М.А. «Отчет о выполнении плана учебно-воспитательной работы за 2022-2023 учебный год».
В Институте «Агротехнологическая академия» воспитательная работа проводится по 7 направлениям: организационно-методическая работа; гражданско-патриотическое воспитание; морально-нравственное воспитание; спортивно-физкультурная и оздоровительная работа; культурно-массовая работа; организация правового и профессионального воспитания; трудовое воспитание; реализация молодежных проектов и программ.

Из запланированных 209 мероприятий выполнено 97 мероприятий. Также Институт принимал участие в мероприятиях, проводимых в рамках «КФУ им. В.И. Вернадского» и городских общественных мероприятий.

Спортивно-физкультурная и оздоровительная работа проводится сотрудниками кафедры физвоспитания и охраны здоровья АТА в 6 секциях:

– Волейбол: юноши – 8 чел.; девушки – 3 чел.;

– Пауэрлифтинг – 12 чел.;

– Гиревой спорт – 4 чел.;

– Кросфит – 17 чел.

– Баскетбол (юноши) – 3 чел.

Сокращение контингента обучающихся занимающихся спортом связано с закреплением первого и второго курсов за Студенческим офисом, а также поселением обучающихся первого и второго курсов в городские общежития.

В воспитательной работе принимали участие 4 сотрудника из числа ППС, закрепленные приказом директора Института ответственными по воспитательной работе, 71 куратор академических групп, 117 ППС с привлечением ответственных лиц МВД и других организаций.

В процесс воспитательной работы был активно вовлечен студенческий актив из Совета обучающихся и Профсоюзной организации обучающихся Института «Агротехнологическая академия», совместно с которыми проводится прием документов на материальную поддержку обучающихся.

Обучающиеся приминали участие в сборе и сортировке гуманитарной помощи для жителей ДНР и ЛНР по запросу МЧС России по Республике Крым.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию заместителя директора по воспитательной работе Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Баширова М.А. принять к сведению.
2. План учебно-воспитательной работы за 2022-2023 учебный год в Институте «Агротехнологическая академия» считать выполненным.

Голосовали: «За» –22, «Против» – 0, «Воздержались» – 0.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС

СЛУШАЛИ: информацию директора Института «Агротехнологическая академия»  Лемещенко В.В. по вопросу «Изменения управленческой структуры ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Ходатайствовать перед Ученым советом «КФУ им. В.И. Вернадского» о:

-создании ранее ликвидированных факультетов, в соответствии с укрупненными группами подготовки, вернув контроль над управлением I-II курсов обучающихся Института «Агротехнологическая академия»  на соответствующие факультеты;

-трансформировании научно-учебно-методического центра (НУМЦ) в учебно-методический центр Института «Агротехнологическая академия» согласно существующему  штатному расписанию учебно-вспомогательного персонала дирекции Института и НУМЦ;

-создании кафедры социальной и патриотической подготовки;

-активизации соответствующих секций (структур) внеаудиторной деятельности;

-обеспечении проживания обучающихся Института «Агротехнологическая академия» в общежитиях на территории поселка Аграрное;

-создании структуры управления научной и инновационной деятельностью в Институте «Агротехнологическая академия»;

-согласовании взаимодействия производственной, учебной и научной деятельности Института «Агротехнологическая академия» с учетом нахождения в ее структуре УНТК;

-восстановлении хозяйственной части в соответствии с текущими и оперативными потребностями кампуса Института «Агротехнологическая академия»;

-инициировать работу по созданию бюджета Института «Агротехнологическая академия».
Голосовали: «За» –22, «Против» – 0, «Воздержались» – 0.
Повестка дня исчерпана.
Председатель Ученого совета

В.В. Лемещенко

Ученый секретарь совета

В.А. Коровина